

Gemeinde Am Mellensee

Der Bürgermeister

Verwaltungsvorlage

☒ öffentlich ☐ nichtöffentlich

Amt/Aktenzeichen	Datum	Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk)
Team III - Ordnungsamt	21.07.2015	31/15/2015

Beratungsfolge:	Sitzungstermin:
Hauptausschuss	05.08.2015
eingebracht von: Team III - Ordnungsamt	

Betreff:

Anschaffung Kleinlöschfahrzeug für die Gemeinde Am Mellensee / Standort Fernneuendorf

Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss beschließt den Auftrag zur Lieferung eines Kleinlöschfahrzeuges KLF, für die Gemeinde Am Mellensee an die Firma

zu vergeben.

Beratungsergebnis:

Gremium					Sitzung am:		TOP:	
Hauptausschuss					05.08.2015			
<input type="checkbox"/> Ein- stimmig	<input type="checkbox"/> Mit Stimmen- mehrheit	Anwe- send	Ja	Nein	Enthaltg.	<input type="checkbox"/> Laut Beschlussvor- schlag	<input type="checkbox"/> Abweichender Beschluss	
Vermerk wegen Mitwirkungsverbot (§ 22 BbgKVerf.)								
Beschluss-Nr. / /								
Schriftführer					Vors.d.Gemeindevertretung			

Problembeschreibung/Begründung

Um die Aufrechterhaltung einer der den örtlichen Verhältnissen entsprechenden leistungsfähigen Feuerwehr sowie eine angemessene Löschwasserversorgung zu gewährleisten, (entsprechend dem Feuerwehrbedarfsplan) ist es unumgänglich das Fahrzeug der Gemeinde Am Mellensee Ford Transit Bj. 1969 durch ein Kleinlöschfahrzeug zu ersetzen. Ersatzteile für das derzeitige Fahrzeug sind nicht oder mit einem großen Kostenaufwand verbunden.

Die Sicherheit der Kameraden ist auf den Einsatzfahrten nicht gegeben, da jeglicher Sicherheitsstandard fehlt. Die finanziellen Mittel können durch die Rückzahlung der Vertragsstrafe aus der verspäteten Lieferung des Fahrzeuges TF-AM 4241 (Kummersdorf-Gut), sowie der nicht verbrauchten Mittel aus dem Digitalfunk gedeckt werden. Die Abschreibung erfolgt erst ab dem Jahr der Lieferung.

Finanzielle Auswirkungen

☒ Ja ☐ Nein

Produkt

126.01

Veranschlagung

im Ergebnisplan

☒ Ja, mit 5.348,33 €

☐ Nein

im Finanzplan

☒ Ja, mit 65.000,00 €

☐ Nein

Gesamtkosten der Maßnahmen
(Beschaffungs-/Herstellungskosten)

80.225,00 €

Jährliche Abschreibung

☒ Ja, mit 5.348,33 €

☐ Nein

Dezernat

Kämmerei
zur Kenntnis

Bürgermeister

Verteiler nach Beschlussfassung:

Genehmigungsvermerke: Antrag gestellt/ Liegt vor